
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

с. Красное 

«26» сентября  2018 года                                                                              № 895 

 

 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады  школьников  

по литературе   в  2018/2019  учебном году 
 

 

Во исполнение приказа Департамента образования Белгородской области от 

17 августа 2018 г № 2163 «О подготовке и проведении школьного, 

муниципального и регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2018/2019 учебном году», приказа отдела образования  администрации  

Красненского  района от 05.09.2018 г №799 «О подготовке и проведении 

школьного и муниципального  и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году» на базе общеобразовательных 

учреждений  26 сентября 2018 года проводился школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников  по литературе среди учащихся 5-11 классов.  

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к 

выполнению заданий - 284 . Из них учащихся 5-го класса - 57, 6-го класса - 37, 7-

го класса  -43;   8 – го класса-52; 9-го класса - 43, 10-го класса - 27, 11-го класса -

22. 

Материалы для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников составлены муниципальной предметно-методической комиссией. 

Лучшие результаты показали:  

- в 5 классе – Чемоданова Дарья, ученица МОУ «Красненская сош» - 28 

баллов,  

- в 6 классе – Головина Наталия, ученица МОУ «Кругловская оош» - 40 

баллов,  

- в 7 классе – Назарова Надежда, ученица МОУ «Сетищенская оош» - 45 

баллов, 

- в 8 классе – Мишустина Елена, ученица МОУ «Горская сош» - 28 баллов,  

-  в 8  классе – Павлова Анжелика , ученица МОУ «Сетищенская оош» - 28 

баллов 

- в 9 классе  - Лесунова Мария, ученица МОУ «Готовской оош» - 45 баллов, 

- в 10 классе – Глотова Наталия, ученица МОУ «Красненская сош» - 90 

баллов, 

 - в 11 классе – Сорокина Ольга, ученица МОУ «Новооуколовская сош» - 70 

баллов.  



Всего по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

определены 35 победитель и 44 призер. 

Максимальное количество баллов, набрали: 

Заявлений в апелляционную комиссию не поступало. 

 На основании вышеизложенного 

        

приказываю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады по 

литературе (Приложение №1). 

2. Утвердить список  победителей и призеров  школьного этапа   всероссийской 

олимпиады школьников по литературе (Приложение №2).  

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений: 

3.1. Наградить победителей и призеров школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе поощрительными грамотами. 

3.2. Обсудить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе на заседаниях школьных методических 

объединений учителей социально-гуманитарного цикла, подготовив 

аналитический отчет. 

3.3. Учесть результаты олимпиады при распределении  стимулирующей части 

оплаты труда учителям,  подготовившим победителей и призеров школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МЦОКО 

Жигулину А.А. 

 

 

     Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                        Н.Доманова  

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Приказа отдела образования администрации Красненского района 

 «Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников по 

литературе  в 2018/2019  учебном году»  

 

 

              

Документу присвоен  №895  от  26 сентября  2018 года 

        

 

Приказ  подготовлен: 

 

Методист  МЦОКО      А.Жигулина  

 

 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

 

Проверено: 

 

Секретарь                                                                                С.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования оформила: 

____________ Жигулина А.2 6.09.18г.



 

    

Приложение №2  

к приказу отдела образования 

    
от 26.09.2018г №894 

Список победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по _литературе_в 2018/2019 учебном году 
№ 

п/п 

Фамилия Имя  Отчество Полное наименование ОУ Класс Общее 

количество 

баллов 

Статус 

участника 

1 

Чемоданова Дарья Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

5 28 победитель 

2 

Дубовской Дмитрий Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

5 26 победитель 

3 

Чепенко Николай Иванович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

5 24 призѐр 

4 

Капустина Ксения Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

5 22 победитель 

5 

Жуков Андрей Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Большовская основная общеобразовательная школа 

имени М.Д. Чубарых"Красненского района 

Белгородской области 

5 21 победитель 

6 

Лукашова  Анастасия Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

5 21 призѐр 



7 

Капустина Наталья Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Большовская основная общеобразовательная школа 

имени М.Д. Чубарых"Красненского района 

Белгородской области 

5 20 призѐр 

8 

Воржева Альбина Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

5 20 призѐр 

9 

Фарафонов Никита Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Камызинская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

5 18 победитель 

10 

Лытнева Анастасия Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

5 18 призѐр 

11 

Семѐнова Ольга Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лесноуколовская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

5 18 победитель 

12 

Селин Станислав Игоревич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

5 18 призѐр 

13 

Курчина  София Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

5 18 призѐр 

14 

Головина Наталия Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Кругловская основная общеобразовательная школа 

имени А.М. Жданова"Красненского района 

Белгородской области 

6 40 победитель 



15 

Антипенко Милана Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

6 32 победитель 

16 

Шарапова Дарья Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

6 31 победитель 

17 

Полтавская Екатерина Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

6 27 призѐр 

18 

Савина Надежда Валерьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лесноуколовская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

6 27 призѐр 

19 

Ярмонов Валерий Михайлович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Горская средняя общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

6 26 победитель 

20 

Тюменцева Екатерина Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

6 25 призѐр 

21 

Дьякова Анна Максимовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Расховецкая основная общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

6 21 победитель 

22 

Назарова  Надежда Денисована 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области. 

7 45 победитель 



23 

Плотникова Татьяна Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

7 41 победитель 

24 

Алехина Дарья Викторовна  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области. 

7 39 призер 

25 

Малахова Дарья Константиновна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

7 39 призер 

26 

Лукашова Дарья Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Кругловская основная общеобразовательная школа 

имени А.М. Жданова"Красненского района 

Белгородской области 

7 31 победитель 

27 

Ушаков Виктор Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

7 31 призер 

28 

Стрекозова Екатерина Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

7 30 победитель 

29 

Ануфриева Снежана Геннадьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лесноуколовская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

7 30 победитель 



30 

Замлелая Карина Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Кругловская основная общеобразовательная школа 

имени А.М. Жданова"Красненского района 

Белгородской области 

7 28 призер 

31 

Ряполова Алина Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Камызинская средняя общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

7 26 победитель 

32 

Киселѐв  Никита Сергеевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

7 26 призер 

33 

Мишустина  Елена Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учереждение 

"Горская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

8 28 победитель 

34 

Павлова Анжелика Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

8 28 победитель 

35 

Кравченко  Екатерина Игоревна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

8 26 призѐр 

36 

Переверзева Татьяна Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учереждение 

"Горская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

8 25 призѐр 



37 

Хворова Валерия Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Кругловская основная общеобразовательная школа 

имени А.М. Жданова"Красненского района 

Белгородской области 

8 25 победитель 

38 

Ступина  Мария Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Сетищенская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

8 25 призѐр 

39 

Шарапова Анастасия Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

8 25 победитель 

40 

Боева Александра Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

8 24 призѐр 

41 

Ростовцева  Валерия Романовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

8 23 призѐр 

42 

Сорокина Елизавета Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

8 22 победитель 



43 

Разинькова Алина Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

8 20 призѐр 

44 

Капустина Елизавета Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

8 19 призѐр 

45 

Диденко Юлия Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Расховецкая основная общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

8 18 победитель 

46 

Свилогузова  Полина Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Расховецкая основная общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

8 17 призѐр 

47 

Зенин   Евгений Григорьевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

8 17 призѐр 

48 

Валуйских Дарья Ивановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Камызинская средняя общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

8 16 призѐр 



49 

Борисов Илья Васильевич 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Расховецкая основная общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

8 15 призѐр 

50 

Попов Никита Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лесноуколовская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

8 15 призѐр 

51 

Лесунова Мария Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Готовская основная общеобразовательная школа 

имени А.Н. Маснева" Красненского района 

Белгородской области 

9 45 победитель 

52 

Куликов Дмитрий Александрович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Горская средняя общеобразовательная 

школа"Красненского района Белгородской области 

9 40 победитель 

53 

Бочарова Арина  Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Готовская основная общеобразовательная школа 

имени А.Н. Маснева" Красненского района 

Белгородской области 

9 40 призер 

54 

Ануфриева  Алина Александрвна   

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Лесноуколовская основная общеобразовательная 

школа" Красненского района Белгородской области 

9 40 победитель 

55 

Кованова  Алина Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Большовская основная общеобразовательная школа 

имени М.Д. Чубарых" Красненского района 

Белгородской области  

9 39 победитель 



56 

Лукашова Алина Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

9 39 победитель 

57 

Польникова Виктория Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

9 38 призер 

58 

Попова Жанна Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

9 38 призер 

59 

Иванищева Анастасия Евгеньевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

9 34 победитель 

60 

Первомайская Снежана Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

9 32 призер 



61 

Глотова Наталья Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 90 победитель 

62 

Мамонов Дмитрий Владимирович 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 80 призер 

63 

Глотова  Дарья  Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 79 призер 

64 

Плешкова Виктория Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 75 призер 

65 

Бабина Анастасия Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 68 призер 

66 

Пастухова Екатерина Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

10 67 призер 

67 

Рябцева Валерия Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

10 65 победитель 



68 

Попова Анастасия Игоревна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Камызинская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

10 64 призер 

69 

Ряполова Ксения Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Камызинская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

10 64 призер 

70 

Разинькова Юлия Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

10 59 призер 

71 

Сорокина Ольга Андреевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

11 70 победитель 

72 

Боровкова Любовь Олеговна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Новоуколовская средняя общеобразовательная 

школа»Красненского района Белгородской области 

11 68 призер 

73 

Кудрявцева Марина Алексеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Горская средняя общеобразовательная школа" 

Красненского района Белгородской области 

11 63 победитель 

74 

Кузнецова Екатерина Анатольевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

11 63 победитель 



75 

Деркач  Жанна Викторовна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Камызинская средняя общеобразовательная школа» 

Красненского района Белгородской области 

11 59 победитель 

76 

Шамрина Маргарита Сергеевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

11 54 призер 

77 

Кирьянова Анастасия Александровна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Камызинская средняя общеобразовательная школа» 

Красненского района Белгородской области 

11 51 призер 

78 

Абдулаева   Олеся  Тахирджановна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

11 40 призер 

79 

Щорчук Инна Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

"Красненская средняя общеобразовательная школа 

имени М.И. Светличной" Красненского района 

Белгородской области 

11 40 призер 

 


